
Smlouva o vzájemné spolupráci  
uzavřena ve smyslu § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

 

I. Smluvní strany 

 

Národní divadlo 

Se sídlem: Ostrovní 1, 112 30 Praha 1 

IČ: 00023337, DIČ: CZ00023337 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupené: Danielem Špinarem, uměleckým ředitelem Činohry ND 

(dále jen „ND“) 

 

a 

 

PRECIOSA, a.s. 

Se sídlem: Jablonec nad Nisou, Opletalova 3197/17, PSČ 46601 

IČ: 000 12 556, DIČ: CZ00012556 

zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v oddílu B, vložka 112  

bankovní spojení:  

Zastoupena na základě plné moci: Janem Štillerem -  ředitelem úseku rozvoje obchodu a marketingu 

(dále jen „PRECIOSA“) 

 

II. Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je vzájemná spolupráce mezi ND a PRECIOSA spočívající ve výrobě Kostýmu a 

jeho případných následných opravách v případě poškození ze strany PRECIOSA do inscenace Kytice, režie 

SKUTR, premiéra 28.2.2019 v Národním divadle  (dále jen „inscenace“) a tomu odpovídající poskytnutí 

reklamních služeb a vstupenek ze strany ND.  

 

 

III. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

3.1 PRECIOSA zhotoví na svůj náklad a podle návrhu kostýmní výtvarnice inscenace, Simony Rybákové, Kostým 

do inscenace pro roli dcery v baladě Vodník, s využitím křišťálové sítě Crystal Net vyráběné PRECIOSOU (dále 

jen „Kostým“). Zkouška Kostýmu proběhne podle předem smluvených zkoušek tak, aby hotové šaty mohly být 

předány nejpozději v den oblékané zkoušky dne 12. 2. 2019.  

 

3.2. PRECIOSA se zavazuje, v případě poškození šatů, šaty opravit do 2 týdnů po oznámení poškození a předání 

šatů k opravě. Smluvní strany se dohodly, že případné dodatečné náklady na opravu šatů až do derniéry inscenace 

jsou zahrnuty v částce uvedené v čl. 4.1. Oprava je možná vždy pouze do 20.000,- Kč (slovy: dvacettisíc 

korunčeských), celková částka za opravy však nesmí přesáhnout 50.000,- Kč (slovy: padesáttisíc korunčeských). 

V případě, že bude škoda větší, zavazují se smluvní strany uzavřít dodatek k této smlouvě, jehož předmětem bude 

závazek PRECIOSY zhotovit nový Kostým.  

 

3.3. ND se zavazuje umístit poděkování společnosti PRECIOSA v programu inscenace (poděkování podléhá 

schválení Preciosy). Při prezentaci Kostýmu bude ND uvádět společnost PRECIOSA jako sponzora a 

poskytovatele křišťálu, resp. bižuterních kamenů pro vytvoření Kostýmu.  

 

3.4. ND se zavazuje umístit a v pravidelných intervalech počínaje dnem následujícím po dni dodání spotu až do 

derniéry inscenace vysílat reklamní spot PRECIOSA na obrazovkách v divadelní kavárně Nové scény. Reklamní 

spot v max. délce 10 s. dodá PRECIOSA nejpozději do 15.2.2019.  

 

3.5. ND poskytne 10 fotografií v tiskové kvalitě z přípravy inscenace za účelem propagace společnosti 

PRECIOSA. ND souhlasí s tím, aby PRECIOSA využila pro marketingové a jiné obchodní účely veškeré 

fotografie a jiné materiály získané v souvislosti s touto smlouvou. Možnosti využití zahrnují (ale neomezují se 

na) jakoukoliv formu prezentace zejména v propagačních materiálech PRECIOSY (letáky, brožury, plakáty, 

firemní tiskoviny a další reklamní a marketingové materiály, apod.) na výstavách a v místech prodeje 

PRECIOSY, na webových stránkách PRECIOSY a jinde na internetu, zejména v rámci sociálních sítí apod. 



Všechny shora uvedené možnosti užití jsou teritoriálně, množstevně i časově neomezené. PRECIOSA je 

oprávněna dále umožnit užívání těchto fotografií a jiných materiálů a sdělení třetím osobám, zejména 

společnostem majetkově spojeným s PRECIOSOU a zákazníkům a obchodním partnerům PRECIOSY. Při 

prezentaci Kostýmu bude PRECIOSA uvádět účel, pro který byl Kostým vytvořen, tj. Národní divadlo, 

inscenace Kytice, včetně uvedení copyrightu fotografa inscenace a kostýmní výtvarnice Simony Rybákové.  

 

3.6. ND uvede informaci o spolupráci s PRECIOSOU v tiskové zprávě. Tato informace bude formou odstavce 

„O Preciose“ pod textem zprávy. Text tohoto odstavce „O Preciose“ dodá ND zástupce PRECIOSA. Součástí 

této zprávy bude i logo PRECIOSA. 

 

3.7. ND se zavazuje spolupracovat s PRECIOSOU za účelem propagace této společnosti na sociálních sítích 

facebook a instagram.  

 

3.8. ND se zavazuje k součinnosti (zejm. poskytnutí rozhovoru) v případě, že Preciosa Components smluví 

rozhovor či jinou formu mediálního pokrytí Kostýmu. ND má právo tento rozhovor ze závažných důvodů 

odmítnout. Tento závazek se sjednává na dobu uvádění inscenace. 

 

3.9. ND se zavazuje poskytnout PRECIOSA vstupenky v hodnotě 15.000 (slovy: patnácttisíc korunčeských) na 

představení Kytice, případně na jiná představení podle dohody. 

 
 

IV. Cena plnění 

 

4.1. Cena za plnění PRECIOSA vůči ND je do 70.000,- Kč (slovy: sedmdesáttisíc korunčeských) + 21% DPH.  

 

4.2. Cena za plnění ND vůči PRECIOSA je 70.000,- Kč (slovy: sedmdesáttisíc korunčeských) + 21% DPH. 

 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že na částky uvedené v článku IV.(Cena plnění), odstavci 4.1. a 4.2. vystaví každá 

ze smluvních stran fakturu, která bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle příslušného zákona a bude 

zaslána druhé smluvní straně. Smluvní strany sjednávají, že vystavení příslušných faktur dle odst. 4.1. a 4.2. bude 

provedeno k 15. 3. 2019, splatnost faktur bude 14 dní ode dne doručení. Smluvní strany se dohodly, že si k datu 

31. 12. 2019 provedou vyúčtování plnění oceněné odstavci 4.1. a 4.2. dle skutečně poskytnutých plnění smluvních 

stran dle této smlouvy za dobu od účinnosti smlouvy do 31. 12. 2019. Datum uskutečnění zdanitelného plnění 

bude datum vystavení faktur. Faktury budou označeny slovy – „VZÁJEMNÉ PLNĚNÍ – NEPROPLÁCET“. 

 

4.4. V případě nesrovnalostí či pochybností týkajících se fakturované ceny plnění je smluvní strana oprávněna 

požádat fakturující smluvní stranu o doložení dokladů či poskytnutí jiných materiálů prokazujících, že plnění bylo 

poskytnuto a v jakém rozsahu. 

 

4.5. Faktura podle výše uvedeného odst. 4.3 musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 

Sb. Pokud faktura tyto náležitosti obsahovat nebude, bude vrácena k doplnění, splatnost faktury pak poběží znovu 

od data doručení faktury se všemi náležitostmi daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb. 

 

 

V. Doba trvání smlouvy 

 

5. Doba trvání smlouvy, zánik smlouvy 

 

Smlouva zaniká:  

 

a) derniérou inscenace, tj. splněním povinností smluvních stran a naplněním předmětu a účelu smlouvy; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) písemným odstoupením jedné ze smluvních stran v případě, že druhá smluvní strana ani přes opakované 

písemné upozornění nedostála svých závazků stanovených touto smlouvou; doručením oznámení o odstoupení 

druhé smluvní straně tato smlouva zaniká a smluvní strany jsou povinny vyrovnat svá vzájemně poskytnutá plnění 

do 30 dnů od dne doručení tohoto oznámení. Smluvní strana, které bylo před odstoupením od smlouvy poskytnuto 

druhou smluvní stranou plnění, toto plnění v uvedené lhůtě vrátí, a pokud nebude moci vrátit poskytnuté plnění, 

popřípadě plnění stejného druhu, bude povinna uhradit druhé smluvní straně peněžní částku odpovídající hodnotě 

poskytnutého plnění spolu s úroky stanovenými podle § 1802 občanského zákoníku. Odstoupení od smlouvy se 

nedotýká nároku oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením smluvních povinností. 



 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

 

6.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění.  

 

6.2. Oprávněné a kontaktní osoby: 

 

ND: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx) 

PRECIOSA:  

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

        xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

6.3. Smluvní strany sjednaly, že se tento jejich závazkový vztah řídí ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní 

strany se dohodly, že nejsou oprávněny k jednostrannému postoupení této smlouvy jako celku ani její části bez 

předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv smluvní strana 

nesmí postoupit nebo zastavit jakékoliv pohledávky z této smlouvy bez souhlasu druhé smluvní strany. Dle 

vzájemné dohody smluvních stran obchodní zvyklosti nemají přednost před žádným ustanovením občanského 

zákoníku, a to ani před ustanovením občanského zákoníku, jež nemají donucující účinky. Smluvní strany tímto 

vylučují použití paragrafu 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy 

nedojde k úplné shodě projevu vůle smluvních stran. 

 

6.4. Tato smlouva se uzavírá ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každé ze smluvních stran náleží 

jeden. 

 

6.5. Smlouvu lze měnit pouze písemnou formou číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

 

 

 

V Praze dne                 V Praze dne  

 

 

 

_________________________            ___________________________ 

 
Jan Štiller       Daniel Špinar 

PRECIOSA                                                  Umělecký ředitel Činohry ND 

 


